
1 
 

 

 
 

 

  

 

 
 
 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

   ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 
Ταχ. Δ/νση: Χίου 16-18 
Ταχ. Κώδικας: 104 38 Αθήνα 
Πληροφορίες: Π. Σωτηροπούλου 
Τηλέφωνο: 210 5248445 
E-mail: mail@dipe-a-athin.att.sch.gr 

Αθήνα, 19-10-2023 

Αρ. Πρωτ: 28238  

 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας, έτους 2023». 
 
 

Η  Διευθύντρια Π.Ε. Α΄ Αθήνας, 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 187, τ. Α΄ «Δομή και Λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του Ν. 3699/2008 (199 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Τις διατάξεις: 
i. του ν. 4823/2021 (Α΄ 136), με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30-46, 49 και 232 αυτού. 
ii. του άρθρου 373 του ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/τ. Α΄/27-07-2022), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 31 παρ. 1 του ν. 4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 136, τ. Α΄/30-8-21), με θέμα: Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις. 

iii. της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), με θέμα: ¨Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

iv. τον ν. 4622/2019 (Α΄ 133) με θέμα: «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

v. των άρθρων 4 και 7 του ν. 1304/82 (Α΄ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 56 
του ν. 1566/85 (Α΄ 167). 

vi. του Π.Δ. β18/2018 (Α΄ 31) με θέμα: «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

vii. του ν. 2690/1999 (Α΄ 45), με θέμα: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις». 

viii. του ν. 4624/2019 (Α΄ 137), με θέμα: «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα  

mailto:mail@dipe-a-athin.att.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΞΨΗ46ΝΚΠΔ-Υ9Γ



2 
 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και την ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ΄ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΖ7Σ46ΜΤΛΗ-ΠΙΧ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Αναπλήρωση Διευθυντών-Υποδιευθυντών  σχολικών μονάδων και 
Ε.Κ. και Υπευθύνων τομέων Ε.Κ.».   

6. Την υπ. αριθμ. Φ.353.1/28/68544/Ε3/19-06-2023  απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

7. Την υπ΄ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 6373/28-12-2021 τ. Β΄), με θέμα: 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Την υπ. αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (Φ.Ε.Κ. 6141/03-12-2022, τ. Β΄) Υπουργική 
Απόφαση, με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

9. Την υπ. αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Επιλογή 
υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ)». 

10. Το υπ’ αριθμ. 22173/13-09-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης ΠΕ Α΄ Αθήνας με θέμα «Επαναπροκήρυξη 
– Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενής θέσης Διευθυντή/ντριας  Σχολικής 
Μονάδας της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας». 

11. Το υπ’ αριθμ. 22174/13-09-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης ΠΕ Α΄ Αθήνας με θέμα «Επαναπροκήρυξη 
– Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών θέσεων Διευθυντών/ντριών  
τετραθέσιων Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας». 

12. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β΄6711). 
13. Την με αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκυκλίου με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων». 

14. Την με αριθμ. πρωτ. 20018/16-10-2023 Απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής με  
θέμα: «Κύρωση του τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας». 

15. Τις διατάξεις του αρ. 100 του Ν. 5043/23 (Α΄ 91). 
16. Την με αριθμ. 18404/27-09-2023 απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. και Δ.Ε. Αττικής με 

θέμα «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας». 
17. Τις Δηλώσεις-Προτιμήσεις των υποψήφιων Διευθυντών/ντριών. 
18. Την με αριθμ. 33/19-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών ΔΠΕ Α΄ Αθήνας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την τοποθέτηση, για το συμφέρον της υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, των παρακάτω εκπαιδευτικών 

στις αντίστοιχες θέσεις  Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας ως εξής: 

 

Α. Για την Επαναπροκήρυξη του 11ου Δημοτικού Σχολείου Ηλιούπολης  
 

α/α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 588357 ΣΩΤΗΡΧΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ70 11ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΨΗ46ΝΚΠΔ-Υ9Γ



3 
 

 
 
 
 
 
 
Β. Για την Επαναπροκήρυξη του 153ου Νηπιαγωγείου Αθηνών και του 154ου  Νηπιαγωγείου Αθηνών 
 

α/α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 611435 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ60 153ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ  
 

 

  Η θητεία των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Π.Ε. Α΄ Αθήνας είναι τετραετής και ξεκινά με την ανάληψη 

υπηρεσίας τους, σύμφωνα με την παρ. 2 του αρ. 100 του Ν. 5043/2023 (Α΄ 91), και λήγει στις  31-07-2027. 

  Στις ανωτέρω Διευθύντριες κατά τη διάρκεια της θητείας τους καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που 

προβλέπονται από τις διατάξεις της περ. θθ, του αρ. 28 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ136/Α/3-08-2021). 

 
 
 
 
 

                     Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

 
                                                                                            Δρ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

 
 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: 

1. Ενδιαφερόμενη εκπ/κό 
2. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες 
3. Εκκαθαριστή 
4. Π.Μ. ενδιαφερόμενης 

ΑΔΑ: 6ΞΨΗ46ΝΚΠΔ-Υ9Γ


		2023-10-19T10:52:31+0300


		2023-10-19T11:00:12+0300
	Athens




